
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

232 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Maio de 2020 • Edição IVLXIX

eeti'niãcíõPlauf 
~M'LAOE DE TaXS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P.!I ESTADODOPIAU! •• 

CNPJ: 01.612.622/0001· 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 044/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2020 

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados em e laboração de projeto executivo d e engenharia, visando â 
pavimentaçã o de vias p ú blicas do município de Betânia do Piauí - PI, de acordo com 
a proposta siconv 001327 /2019 e convênio nº 887043/2019. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juridica de 
direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001-33, neste ato representado 
por seu Prefeito, o Sr. Fâbio de Carva1ho Macedo, brasileiro , casado, residente e 
domiciliado nesta c ida d e de Betânia do Piauj, Estado do Piauí. 

CONTRATADA: A EMPRESA EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI - ME, 
inscrita no C.N.P.J/MF. sob o n º 21.850.903/000 1-31, com sede a Rua Mato 
Grosso (zona s ul), n • 74, Bairro Frei Sera.fim, na cidade de Teresina, Estado do 
Piauí, CEP 64.001 -615, n este ato represen tada por seu proprietârio o Sr. Jullyano 
Belo Coelho de Oliveira, brasileiro, solteiro, e mpresãrio, portador d a carteira de 
identidade RG n • 1.556.2 09 SSP/PI e CPF n • 059.310.353 - 03, residente e 
domiciliado em no Conjunto Dom José Frire Falcão, n• 3097, a pto 302, Macaúba, 
Teresina - PI. 

FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA SICONV 001327 /2019, CONVt::NIO Nº 
887043/201.9 e Rec ursos Ordinários. 

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Maio de 2020. 

VIG!NCIA DO CONTRATO: de 11/05/2020 atê 10/05/2021 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, paragrafo I da Lei 8.666/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
Betãriiãêiõ'Plauí 
N1.1Oem,ep§ptTOOOS -

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · ■ 
ESTADO DO PIAUÍ •• 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 . . . . 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2020 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betãnia do Piauí, Estado do Piaui, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de 
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº 
005/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 038/2020, que objetiva a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE ADEQUAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DA LOCALIDADE LARANJO, MUNicfPIO DE BETÂNIA 
DO PIAUÍ-PI", Confonne condições e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos, à empresa PROJETE, inscrita Do CNPJ sob o Dº 
29.355.528/0001-65, com valor global de R$ 143.037,76 lceDto e 
quareDta e três mil trinta e sete reais e seteDta e seis ceDtavosj. 

Betãnia do Piaui-PI, 06 de Maio de 2020. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

~ 
eetinlã'êlõPLiur 
~OM\R)(~TtlDOII 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAU I - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 005/2020 
Processo Administrativo nº 038/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de 
Preços N.º 005/2020, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº 005/2020. 

Processo Administrativo nº 038/2020, que tem por objeto a "CO TRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO, 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA U IDADE BÁSICA DE SAÚDE DA LOCALIDADE 
LARANJO, MU ICÍPIO DE DETÂ IA DO PIAUÍ-PI", que declarou vencedora do 
certame a licitante PROJETE, inscrita no CNPJ sob o nº 29.355.528/0001-65, por ter 
apresentado menores preços para o item constantes no edital e por ter apresentado todas as 
documentações exigidas no edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação. 

~ 
edilãclõ1llaui 
5-oom,pfflTCIXII 

Betânia do Piauí (PI), 08 de Maio de 2020. 

Fábio de Carva.lho Macedo 
Prefeito Municipal 

= ...... ~., -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO COIITRATO 

COJl"TRATO li"" 043/2020 
PROCESBO ADllllllllSTRA.TlVO li"" 038/2020 
TOlllADA D:S PREÇOS 1"' OOS/2020 • Pll4BP 

OBJJ!:TO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE ADEQUAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BAsICA DE SAÚDE 
DA LOCALIDADE LARANJO, MUNlCIPIO D1' BETÃNlA DO PIAUI-Pl'. 

COJl"TRATAJl"TII:: O HUlllCÚ'IO DE BETÃlnA DO PIA'l1f-PI, pessoa juridica de direito 
público interno, com :sede na Francisco Dclmondes, s/n, Centro. Betânia do Pia.ui-PI~ 
inscrito no CNPJ sob o N.ª 01.612.622/0001-·33, neste ato representado por seu 
Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, b rasileiro, casado, reBidente e domiciliado 
nesta. cidade de BetAnia. do Pia.ui, Estado do PiauL 

COJITRATADA: a empresa PROJETE, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n.ª 

29.355.528/0001-65, estabelecida na cidade de Betânia do Piaui-Pl, à Rua Abdias de 
Sousa, 266, Centro, que apresentou os doc.ur.nentos ex-igidos por lei , neste ato 
representado por sua proprietâria a senhora Vanessa Sousa Coelho Dam.ascenop 
brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF sob o n• 096.313.684-40, RO: 
8465081 SDS/PE. 

FOIITE DE RECURSOS: outras destinações vinculadas de recursos. 

VALOR TOTAL: R$ 143.037, 76 (cento e quarenta e três mil trinta e sete reais e setenta 
e se.is centavos). 

DATA DA ASSIJl"ATURA DO COIITRATO: 11 de Maio d e 2020. 

VIG:lt1'CI.II. DO COIITRATO: de 11/05/2020 até 31/12/2020. 

FUlO>AMEIITAÇÃO LBOAL: Lei n.• 8 .666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar n• 
123, de 14 de dezembro de 2006. 

Drl'ORMAQÕltS ADICIOIIAIS: Sede d a Prefeitura. do Município, Rutt Fr1;1.ncisco 
De.lmondcs, s/n, Centro, BctAnia do Piauí-PI . 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


